et aliis predictis sub quibuscunquc Icnovibus concessis, ac suspen-
sionis quarumvis indulgentiarumplenariarumin vitilitatem basilice

principis Apostolorum de Urbc etiam per nos factis et faciendis,

quas et que ad ipsam ecclesiam de Laureto et contenta in presen-

tibus litteris se nullalenus extendere, et ipsarum presentium elTec-

tum quoquo modo impedifc non posse, motu, scientia, aucloritate

et polestale predictis, deccrnimus et declaramns, ceterisque con-

Irariis quibuscunque. Ceterum quia Ibrsan difficile foret présentes

litteras ad singula loca ubi opus fuerit deferri, volumus et eadem

apostolica aucloritate decernimus, quod transumptis presentium

litlerarum, manu alicujus notarii seu gubernatoris publici sub-

scriptiSi et sigillo Beale Marie de Laureto munilis, eadem fides, in

judicio et extra, ubilibetubi fuerint exhibila vel oslensa [adhibea-

tur] que adhiberetur ipsis originalibus litteris, si forent exhibite vel

ostense. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

dissolutionis, approbationis, decreti, concessionis, extensionis,

ampliationis, exemptionis, liberationis, susceptionis, subjectionis,

voluntatis, receptionis, statuti, ordinalionis, mandati, inlentionis,

inhibitionis et declarationis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Pétri et Pauli apostolorum ejus se

noverit incursurum. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno

Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo septimo, duode-

cimo kalendas novembris, pontificatus nostrianno quarto *.

On aura certainement remarqué que le pape fait venir la

s. casa, non de Nazareth, mais de Bethléem. Sans doute, on

1 Arcliives du Vatican, vol. 1924 (Pii IV Reg. 70), f"' 37'-45. Ratnal-

Dus, Anii. écoles., a. i5o7, S ^^7-9; Card. Impeuiali, Competidio délie bolle

sopra la Comjregazione del biion governo, 1782 ; Mahtorelli, 1. 1, pref. to,

p. 65-7 '
t- n, pp. 4, 56 ; Murri, p. 105-7; Leopardi, p. 198; Vogel, t. I,

p. 302-3 ; l. 11, p. 238-47 (^ labularlo ahnae domus I^auretanae) ; Milo-

GUAU, p. 322-3 ; Gauuatt, p. 266-7. Voir la bulle du i" août i5i8.
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rectifiera plus tard cette affirmation — qui a été maintenue

intacte dans le registre original
— dans le sens de la vrai-

semblance, mais il reste acquis qu'au commencement du

xvi" siècle, la légende était à Rome encore flottante et incer-

taine. Jules JI confirme les indulgences précédemment
accordées et en ajoute pour la fôte de l'Annonciation, qui